



## Estados de actividades

Por los períodos del 1 de enero al 30 de junio de 2019 y 2018

(En miles de pesos)

<b>Ingresos</b>	<b>Junio 2019</b>	<b>Junio 2018</b>
Ingresos de la gestión:		
Ingresos por venta de bienes y servicios	222,526	221,247
Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas:		
Participaciones y aportaciones	5,833	22,398
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	1,192,129	1,193,975
Otros ingresos y beneficios:		
Ingresos financieros	9,707	7,325
Incremento por variación de inventarios	3,856	6,843
Disminución del exceso de provisiones	0	0
Otros ingresos y beneficios varios	<u>576</u>	<u>4,627</u>
 Total de ingresos	 <u>1,434,627</u>	 <u>1,456,415</u>
 <b>Gastos y otras pérdidas</b>		
Gastos de funcionamiento:		
Servicios personales	1,123,978	1,089,845
Materiales y suministros	115,236	119,732
Servicios generales	88,156	92,151
Transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas	8,035	11,078
Otros gastos y pérdidas extraordinarias:		
Estimación, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones	89,578	85,031
Provisiones	14,550	17,928
Disminución de inventarios	426	437
Otros gastos	<u>2,800</u>	<u>1,956</u>
 Total de gastos y otras pérdidas	 <u>1,442,759</u>	 <u>1,418,158</u>
 Ahorro neto del ejercicio	 <u>(8,132)</u>	 <u>38,257</u>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Las notas adjuntas son parte de los estados financieros.